
                                                                                        

 

               

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Novara di Sicilia, 14.02.2024 
 

Ai docenti interessati 
Al DSGA 
All’albo 

Al Sito web 
Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE 
STEM E IL MULTILINGUISMO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche.  
-Intervento A Competenze STEM 
-Intervento B Competenze linguistiche 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 

  

VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto e le priorità del RAV e del PDM; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 
4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il DM 65/2023 

VISTA la nota del MIM n. 141432 del 7 dicembre 2023 e la scadenza dell’8 febbraio 2024 
VISTE                                le Istruzioni Operative (prot. MIM 132954) relative alle “Azioni di potenziamento 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

 

               

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

 

RITENUTO di dovere costituire un Gruppo di Lavoro per la valutazione delle condizioni di  
realizzazione e per la progettazione delle azioni previste dal finanziamento , nonché 

per  tutte le attività connesse alla buona riuscita del progetto medesimo; 
 

         VISTO                 l’avviso reclutamento gruppo di lavoro dm 65/2023 intervento A e B prot.n.859 del 
19.01.2024              

 
 

Vista la decisione n. 134 prot. n. 2302 del 14.02.2024 
 
 

DECRETA 
 

1.Che il gruppo di lavoro per l’attuazione dell’Intervento A e Intervento B del piano investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea risulta cosi formato: 
Intervento A: CALAMUNERI Alessandro, CRISAFULLI Giacoma, DONATO Maria Fortunata e FAMA’ Nunziata-  
Intervento B: GIORGIANNI Marcella e IMBESI Francesco. 

 
2. Il docente nominato dovrà garantire le seguenti prestazioni: 

- partecipare agli incontri di coordinamento del progetto; 
- collaborare con esperti e tutor; 

- supportare il Dirigente Scolastico nelle attività di propria competenza; 
- effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 
- programmare e accompagnare le azioni formative; 
- documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 
- programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle 
studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di  azioni rientranti nelle 
Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. 
- porre in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso 
ai percorsi sulle STEM”; 
3. L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                        

 

               

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

per assenze o di mancato conseguimento degli obiettivi definiti dal progetto dovuti a scarso rendimento 
o di mancata rendicontazione al D.S. di tutte le attività svolte inerenti alla presente funzione.  
4. A conclusione dell’incarico dovrà essere consegnata una scheda TIME SHEET che illustri sinteticamente e 
con ordine cronologico tutte le attività e/o iniziative seguite, contenente i dati necessari per la  valutazione 
dell’incarico. 
5. A seguito di approvazione del progetto e stipula della convenzione del finanziamento gli insegnanti di  
indirizzo riceveranno nomina individuale con indicazione dell’importo massimo della prestazione così  
come stabilito in sede di programmazione degli interventi. 
 

Pubblicità 
La presente nomina viene pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica all’indirizzo 
www.icnovaradisicilia.edu.it  e in amministrazione trasparente. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Concetta Carnabuci 

 
Documento firmato digitalment e ai sensi  

del Codice dell'Amministr azione Digitale e norme ad esso collegate 
 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/

		2024-02-14T08:55:04+0100
	CONCETTA CARNABUCI




